
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

1. Objednatel 
MEPCO, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 99572

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu:

(dále též „Objednatel")
na straně jedné

2. Poskytovatel
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
sídlo: Albertov 6, 128 43, Praha 2
zastoupena: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc. - děkanem
IČ: 00216208
DIČ: CZ00216208
Bankovní spojení: KB Praha 1
Číslo účtu:

(dále též „Poskytovatel") 
na straně druhé

společně též jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana" 
uzavírají níže uvedeného dne smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva").

Spálená 108/51, 110 00 Praha 1
Ing. Tomášem Sýkorou, výkonným ředitelem
27143643
CZ27143643

1



I.
Předmět plnění

Poskytovatel zajistí činnost člena Expertního týmu pro kohezní politiku (dále jen „expertní 
tým") Prof. Luďka Sýkory, spočívající v provedení analýz potřeb měst a obcí na základě 
dotazníkového šetření.

Analýzy dle článku I. odst. 1. budou zahrnovat kompletní vyhodnocení dotazníkového šetření 
v minimálním rozsahu:

a. podle velikostních skupin obcí,

b. podle regionálního uspořádání,

c. podle typů území,

d. shluková analýza podle společných znaků.

Výstupem bude detailní zpráva, která bude zahrnovat u všech analýz uvedených v článku I.
odst. 2 datovou analýzu, mapovou vizualizaci a interpretaci.

K udílení pokynů pro plnění díla, kontrolu jeho provádění, jakož i k jeho převzetí je za
Objednatele oprávněn Ing. Tomáš Sýkora.

II.
Místo a čas plnění

Místem plnění je Praha.
Poskytovatel poskytuje služby dle čl. I. této Smlouvy do 31.12.2017, přičemž:

a. do 30.6.2017 zpracuje Poskytovatel stručnou zprávu - statistické shrnutí -  počty
obcí, struktura po krajích, několik prvotních zjištění -  formou prezentace pro
pracovní skupinu a do 31.07.2017 zpracuje Poskytovatel základní analytickou zprávu 
dle článku I. odst. 3. (analýza potřeb obcí podle velikostních kategorií a 
geografických jednotek -  krajů a ORP; klasifikace a typologie obcí s obdobnými 
charakteristikami, potřebami -  shluková analýza, vizualizace v kartogramech)

b. do 15.10.2017 kompletní analytickou zprávu dle článku I. odst. 3. (podrobná analýza 
potřeb ve vztahu k postavení obce v sídelním a regionálním systému)

III.
Odměna Poskytovatele

Odměna Poskytovatele za služby dle čl. I. této Smlouvy činí 132.231,40 Kč bez DPH, (DPH ve
výši 21 % činí 27.768,60 Kč, souhrnná částka včetně DPH činí 160.000,- Kč).
Odměna uvedená v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené 
s poskytováním služeb dle čl. I. této Smlouvy. Uvedené ceny jsou neměnné a konečné.



IV.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit odměnu dle článku III. na základě faktur vystavených 
Poskytovatelem v těchto fakturačních termínech, které jsou zároveň termíny ukončení etap 
(dílčích plnění):

a) 1. platba k 31.07.2017, 65 % odměny dle čl. III odst. 1.

b) 2. platba k 31.10.2017, 35 % odměny dle čl. III odst. 1.

2. Objednatel se zavazuje uhradit odměnu dle článku III. bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

3. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení Objednateli, faktura je považována za uhrazenou, 
pokud poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odepsána z účtu 
Objednatele.

4. Objednatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 
která nesplňuje náležitosti dané touto Smlouvou nebo vykazuje jiné závady. Důvody vrácení 
sdělí Objednatel Poskytovateli písemně zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti na povaze 
závady je Poskytovatel povinen fakturu opravit nebo vyhotovit novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
ode dne doručení faktury doplněné, opravené nebo nově vyhotovené s příslušnými 
náležitostmi, splňujícími podmínky této Smlouvy.

5. V případě, že dle § 109 zákona o DPH, bude Objednatel jako příjemce plnění ručit za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za 
Poskytovatele přímo správci daně Poskytovatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby objednatel Poskytovatele písemně informuje. 
Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Poskytovatele za objednatelem o 
příslušnou částku daně a poskytovatel tak není oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení 
této částky.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této Smlouvy s vynaložením maximálního úsilí, 
aby docílil nejlepšího možného výsledku pro Objednatele. Poskytovatel se zavazuje vykonávat 
veškeré činnosti dle této Smlouvy v souladu s platnou legislativou České republiky.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli služby v termínu stanoveném v článku II. 
této Smlouvy a v případě nebezpečí vzniku prodlení se splněním povinnosti o tomto 
neprodleně písemně informovat Objednatele.

3. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli úplné, přesné a pravdivé údaje nezbytné 
k řádnému splnění předmětu této Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
Poskytovatel v rámci plnění díla, a to v dostatečném předstihu.

4. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytnout mu 
během plnění předmětu této Smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat 
Poskytovateli všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této Smlouvy.

3



Tt
5. Objednatel je oprávněn výsledek činnosti Poskytovatele užít libovolným způsobem (včetně 

zpracování), v časově a místně neomezeném rozsahu a je oprávněn poskytnout licenci 
(licence) k dílu třetím osobám. Za taková užití či poskytnutí licence nenáleží Poskytovateli 
žádná dodatečná odměna.

VI.
Trvání smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
Předpokládaný počátek plnění nastává neprodleně po podpisu této Smlouvy.

VII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Pro případ prodlení Poskytovatele s poskytnutím části služeb nebo služeb se sjednává právo 
Objednatele požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

2. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny části služeb se sjednává právo 
Poskytovatele požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

3. Pro případ prodlení Poskytovatele s odstraněním oprávněně reklamovaných vad a nedodělků 
části služeb nebo služeb se sjednává právo Objednatele požadovat smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové ceny služeb za každý započatý kalendářní den prodlení.

4. Pro případ porušení jiné povinnosti Poskytovatele se sjednává právo Objednatele požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny služeb za každý započatý kalendářní den prodlení.

5. Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok Objednatele na náhradu škody 
a na odstoupení od Smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění Poskytovatele. 
Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dní ode dne doručení jejich vyúčtování.

6. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, poruší-li Poskytovatel podstatně smlouvu, 
přičemž za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

• prodlení s plněním Poskytovatele,
• vznik právních, technických, finančních či organizačních změn na straně Poskytovatele,

způsobilých podstatně ovlivnit řádné plnění podle této Smlouvy.

7. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neposkytne 
Poskytovateli údaje potřebné pro plnění této Smlouvy v dostatečném rozsahu, a to ani do 7 
pracovních dnů od doručení písemné urgence k poskytnutí údajů nezbytných k plnění této 
Smlouvy v dostatečném množství. Řádně učiněným odstoupením od Smlouvy tato Smlouva od 
počátku zaniká a Objednatel je povinen nahradit Poskytovateli náklady již vynaložené 
v souvislosti s plněním této Smlouvy.

8. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.

4



1.

3.

4.

VIII.
Závěrečná ujednání

Tato Smlouva se uzavírá a vztahy mezi smluvními stranami se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem 89/2012 Sb. občanským zákoníkem.

Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků v listinné podobě. Ustanovení předchozí 
věty se nevztahuje na ustanovení čl. I odst. 2, kdy změnu osoby tam uvedené může 
Objednatel provést na základě oznámení této skutečnosti Poskytovateli.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, seznámily se s jejím obsahem 
a souhlasí s ní. Na důkaz správnosti a úplnosti této Smlouvy připojují strany své vlastnoruční 
podpisy. Svými podpisy rovněž vyjadřují, že Smlouva nebyla ujednána v tísni a ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou především 
smírnou cestou. Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné 
otázky druhé smluvní straně vyřešit smírem, budou řešeny, pokud nebude předem písemně 
dohodnuto jinak, místě příslušným soudem Objednatele.

5. Tato Smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

V Praze dne 'ýO-G- 2017 

Za objednatele:

V Praze dne 2017

Za zhotovitele:
MEPCO, s.r.o.

Spálená/ip8/S1,11000 Praha 1

prof. FVJDr. Jiří Zima, CSc. Ing./Yomáš Sýkora
děkan'Přírodovědecké fakulty UK výkonný ředitel MEPCO, s.r.o.

UNIVERZITA KARLOVA
p ř í r o d o v ě d e c k á  f a k u l t a

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO- 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

5


